
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 3 Rady města Proseč

konaná dne 6. 2. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 08:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef
Soukal, DiS.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Macháček
Zapisovatel*: Ing. Jan Macháček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program

Program:

1. Program
2. Smlouva o nájmu technického zařízení - konvektomat pro ZŠ Proseč
3. Smlouva o dočasné adopci hrobového zařízení významného hrobu
4. Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem - projekt DTM2
5. Mobilní aplikace Proseč - AppSisto
6. Zveřejnění záměru směny části pozemku v k. ú. Martinice u Skutče
7. Zveřejnění záměru prodeje pozemku v k. ú. Česká Rybná
8. Zveřejnění záměru prodeje pozemku pro výstavbu obchodního domu v k.ú. Záboří u Proseče
9. Doplnění členů Muzejní komise
10. Delegování zástupce města do volených orgánů MAS Litomyšlsko o.p.s.
11. Žádost o povolení - stavba pergoly
12. Smlouva o zajištění divadelního představení - "Rodinná porada"
13. Sleva na divadelní představení pro žáky ZŠ Proseč
14. Žádost o dotaci z Nadace ČEZ - dýchací přístroje pro JSDH Proseč
15. Protokol o kontrole - VZP
16. Zápis ze schůze kulturní komise
17. Průzkum připravenosti obcí a měst k investicím do rozvoje bydlení
18. Zlepšení pokrytí mobilním signálem místních částí Paseky a Martinice
19. Odměna pro JUDr. Najmana za vedení a výsledek soudního sporu
20. Akční plán EnMS města Proseč na rok 2024
21. Smlouva s kolektivním systémem NEVAJGLUJ
22. Cenová nabídka na administraci VZ "Modernizace mateřské školy - gastro zařízení"

 

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Usnesení č. 1/3/RM/2024 bylo schváleno.

2. Smlouva o nájmu technického zařízení - konvektomat pro ZŠ Proseč

Starosta informoval členy rady města, že se podařilo najít řešení náhrady za nefunkční konvektomat v kuchyni
základní školy. Vzhledem ke skutečnosti, že město získalo dotaci na nové gastro vybavení kuchyně, ale projekt
se bude realizovat až v létě roku 2025, bylo nutné najít dočasné řešení na několik následujících měsíců.
Podařilo  se  vyjednat  pronájem  nového,  parametrově  odpovídajícího,  konvektomatu  s  firmou  Multi  CZ.
Konvektomat  je  již  nainstalovaný  a  nyní  je  nutné  dořešit  smluvní  vztah  uzavřením  smlouvy  o  nájmu
technického zařízení. Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje smlouvu o nájmu technického zařízení - konvektomat Rational iCombi 10-1/1
E s firmou Multi  CZ s.r.o.  (IČ 27488837),  podpisem smlouvy je pověřen starosta.  (návrh smlouvy je
přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/RM/2024 bylo schváleno.

3. Smlouva o dočasné adopci hrobového zařízení významného hrobu

Starosta  informoval  členy  rady  města,  že  na  základě  usnesení  RM č.  23/2023  město  uhradilo  poplatek
za hrobové místo  s  ostatky  spisovatelky  Terézy  Novákové a  nyní  je  potřeba uzavřít  smlouvu o  dočasné
adopci hrobového zařízení významného hrobu. Adopce je uzavřena na následujících 10 let (do 5. 1. 2034).
Radní  se shodli  na nutnosti  prověření  místa hrobu na Olšanských hřbitovech,  aby se zkontrolovalo,  zda
nevyžaduje nějaké opravy.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  smlouvu  č.  120001/161/24  o  dočasné  adopci  hrobového  zařízení
významného hrobu osobnosti Terézy Novákové uzavřenou s příspěvkovou organizací Hřbitovy a pohřební
služby hl. m. Prahy (IČ 45245801), podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3/RM/2024 bylo schváleno.

4. Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem - projekt DTM2

Starosta informoval členy rady města, že v rámci grantového programu DTM2 je Pardubický kraj připraven
pomoci městu zmapovat DTI. Jedná se o infrastrukturu, která je v majetku a správě města Proseč, v tomto
případě  se  jedná  o  veřejné  osvětlení  a  kanalizaci.  Podpora  pro  město  Proseč  je  alokována  do  výše
407 400 Kč. Radní souhlasí bez připomínek, podpisem smlouvy a dalším jednáním je pověřen starosta.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje smlouvu o spolupráci s Pardubickým krajem (IČ 70892822), předmětem
smlouvy je spolupráce v rámci projektu Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2), podpisem
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

5. Mobilní aplikace Proseč - AppSisto

Starosta otevřel k tomuto bodu diskuzi. Na minulém jednání byl přítomný zástupce firmy AppSisto, který
odprezentoval mobilní aplikace pro město Proseč. Všichni radní měli možnost si zmíněnou aplikaci otestovat. Je
nutné se rozhodnout, zda využijeme nabídku a půjdeme cestou vlastní mobilní aplikace s kvalitním jádrem a
podporou nebo zůstaneme u aplikace MUNIPOLIS (Mobilní rozhlas), kterou občané zatím příliš nevyužívají
(licence končí 02/2025). Radní se shodli po krátké diskuzi na cestě vlastní aplikace, která bude připravena
ke spuštění s upgradovaným webem města v létě 2024.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  cenovou  nabídku  na  pořízení  Mobilní  aplikace  Proseč  od  firmy
AppSisto s.r.o. (IČ 04245253). Objednávkou nebo podpisem smlouvy je pověřen starosta. (informace jsou
přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/RM/2024 bylo schváleno.

6. Zveřejnění záměru směny části pozemku v k. ú. Martinice u Skutče

Starosta informoval členy rady města, že město dlouhodobě usiluje o získání pozemků pod komunikací v k.ú.
Martinice u Skutče. Jedinou možností, jak získat jeden z posledních pozemků od soukromého vlastníka, je
směna za jiný obecní pozemek, vlastník sám navrhl směnu za pozemek p.č. 2567/2 v k.ú. Martinice u Skutče.
Vzhledem  ke  skutečnosti,  že  uvedený  pozemek  slouží  také  jako  jediná  přístupová  cesta  pro  majitele
nemovitosti  č.p.  43  Martinice,  navrhli  radní  kromě zákonného zveřejnění  záměru na úřední  desce,  také
informovat  o  tomto  záměru  majitele  uvedené  nemovitosti.  Budoucí  nabyvatel  navrhuje  ošetřit  přístup
k uvedené nemovitosti pomocí zřízení věcného břemene s právem jízdy a chůze. Radní se shodli na zveřejnění
záměru na úřední desce, obeslání majitelů nemovitosti č.p. 43 Martinice a předložit k projednání tento záměr
zastupitelům města.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje zveřejnění záměru na úřední desce, směnu pozemku s dohodou o zřízení
věcného břemene p. č. 2567/2 o výměře 302 m2 v k. ú. Martinice u Skutče ve vlastnictví města Proseč
za pozemky p. č. 1200/7 o výměře 6 m2, část p. č. 2671/16 o výměře cca 260 m2 a část p. č. 2671/18
o výměře cca 8 m2 v k. ú. Martinice u Skutče ve vlastnictví ***. (záměr je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3/RM/2024 bylo schváleno.

7. Zveřejnění záměru prodeje pozemku v k. ú. Česká Rybná

Starosta  předložil  členům  rady  města  žádost  o  odkup  pozemku  v  k.ú.  Česká  Rybná.  Radní  se  shodli
na zveřejnění záměru a jeho projednání na dalším jednání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  zveřejnění  záměru na úřední desce,  prodej  části  pozemku p.  č.  319/2
o výměře 85 m2 a p. č. 319/13 o výměře 14 m2 v k. ú. Česká Rybná ve vlastnictví města Proseč, na základě
žádosti ***. (žádost je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

8. Zveřejnění záměru prodeje pozemku pro výstavbu obchodního domu v k.ú. Záboří u Proseče

Starosta navrhl v souvislosti  s  probíhajícími jednáními se zástupci obchodních řetězců rozšířit  zveřejnění
záměru o část p.p.č. 1600/1 v k.ú. Záboří u Proseč na celkových 4700 m2, které město může nabídnout
zájemcům (pozn.  původní  plocha 3600 m2 nevyhovuje žádnému řetězci  vzhledem k požadavkům vytvořit
u domu minimálně 50 nových parkovacích míst). Radní navrhli zveřejnit záměr celý znovu v plné výměře, aby
se předešlo budoucím komplikacím a stanovili také termín pro předložení nabídek pro zájemce, aby s nimi
následně město mohlo vést jednání o podmínkách a prodejní ceně.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje zveřejnění záměru na úřední desce, prodeje pozemkové parcely č. 1600/54
o celkové výměře 3 589 m2 a části pozemkové parcely č. 1600/1 o výměře cca 1 111m2 v k. ú. Záboří
u  Proseče  pro  výstavbu  obchodního  domu a  pověřuje  starostu,  místostarostu  a  radního  Poslušného
jednáním se zájemci o tento pozemek. (záměr je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3/RM/2024 bylo schváleno.

9. Doplnění členů Muzejní komise

Starosta předložil členům rady města žádost předsedkyně Muzejní komise o schválení nových členů komise.
Komise bude nově fungovat ve složení Mgr. Andrea Sodomková (předseda), Mgr.A. Marek Rejent, Bc. Kateřina
Zelenková, Ing. Jan Macháček, Mgr. Martina Kučerová a Mgr. Věra Stodolová Šoupalová. Radní souhlasí bez
připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč jmenuje nové členy Muzejní komise rady města - Mgr. Martinu Kučerovou a Mgr. Věru
Stodolovou Šoupalovou. (žádost předsedkyně komise je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3/RM/2024 bylo schváleno.

10. Delegování zástupce města do volených orgánů MAS Litomyšlsko o.p.s.

Starosta předložil  členům rady města informaci o konci svého mandátu k 11. 3. 2024 ve správní radě a
rozhodovacím orgánu MAS Litomyšlsko (pozn. město Proseč je zakládajícím členem MAS a v orgánech mělo
vždy zastoupení)  a  nabídl  zbývajícím radním místo sebe účast  v  orgánech MAS pro další  období.  Jedná
se o funkci neplacenou. Ze strany radních nebyl zájem, a proto starosta souhlasil se svým znovu delegováním
do orgánů MAS pro další období.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje delegování starosty Ing. Jana Macháčka do orgánů MAS Litomyšlsko o.p.s.
včetně pověření zastupovat město na valných hromadách. (informace o konci mandátu je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3/RM/2024 bylo schváleno.

11. Žádost o povolení - stavba pergoly

Starosta předložil členům rady města žádost nájemce městského bytu o vybudování pergoly na své náklady
na pozemku města. Podobná situace zde byla již v minulosti, město po stanovení podmínek souhlasilo. Radní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

navrhují žádosti vyhovět.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje žádost *** o povolení stavby dřevěné pergoly o rozměru 400 x 500 mm
na pozemku města. (žádost je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/3/RM/2024 bylo schváleno.

12. Smlouva o zajištění divadelního představení - "Rodinná porada"

Starosta předložil členům rady města smlouvu o zajištění představení, které se uskuteční v MSC Sokolovna
v Proseči dne 17. 4. 2024. Město již eviduje cca 1/3 prodaných vstupenek. Radní souhlasí bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  smlouvu  o  zajištění  představení  "Rodinná  porada"  s  firmou  Rozálie
Víznerová - Agntura Familie (IČ 67380441). Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je
přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/3/RM/2024 bylo schváleno.

13. Sleva na divadelní představení pro žáky ZŠ Proseč

Radní Pešková, v souvislosti s předchozím bodem, navrhla zpřístupnit divadelní představení Rodinná porada
pořádané v dubnu 2024 městem Proseč i pro žáky základní školy za výhodnějších podmínek. Radní se po
krátké diskuzi  shodli  na 50 % slevě,  pokud budou vstupenky řešeny centrálně prostřednictvím zástupce
příspěvkové organizace.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  slevu  ve  výši  50  %  pro  žáky  ZŠ  Proseč  na  vstupenky  zakoupené
prostřednictvím  zástupce  příspěvkové  organizace  na  divadelní  představení  Rodinná  porada,  které
se uskuteční v MSC Sokolovna dne 17. 4. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/3/RM/2024 bylo schváleno.

14. Žádost o dotaci z Nadace ČEZ - dýchací přístroje pro JSDH Proseč

Starosta informoval členy rady města, že je možné požádat o finanční podporu na pořízení dýchací techniky
pro JPO III Proseč také Nadaci ČEZ. Radní s návrhem souhlasí a pověřují starostu a zaměstnance města
přípravou a podáním žádosti o dotaci.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje podání žádosti o příspěvek z fondu Nadace ČEZ (IČ 26721511) v programu
Podpora regionů 2024 na dýchací přístroje pro JSDH Proseč (JPO III). Přípravou a podáním žádosti jsou
pověřeni Zuzana Hromádková a starosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/3/RM/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

15. Protokol o kontrole - VZP

Starosta informoval členy rady města, že ze strany VZP proběhla kontrola zaměstnanců městské společnosti
Prosečské služby, spol. s r.o. a během kontroly nebyly zjištěny žádné závady ani nedostatky.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  protokol  ze  dne  23.  1.  2024  o  provedené  zaměstnanci  VZP,
předmětem  byla  kontrola  plateb  pojistného  na  veřejné  zdravotní  pojištění  a  dodržování  ostatních
povinností plátce pojistného u plátce pojistného Prosečské služby, spol. s r.o. s výsledkem bez závad.
(protokol je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Zápis ze schůze kulturní komise

Starosta předložil členům rady města zápis z jednání Kulturní komise ze dne 24. 1. 2024. Během tohoto jednání
byly  projednávány  připravované  městské  akce  -  Prosečské  dýchánky,  Den  řemesel,  Šumsadu  a  Muzejní
podvečer.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč bere na vědomí zápis ze schůze Kulturní komise ze dne 24. 1. 2024. (zápis je přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Průzkum připravenosti obcí a měst k investicím do rozvoje bydlení

Starosta předložil členům rady města informace k připravované podpoře rozvoje bydlení pro obce ze strany
státu. Město má v současné době rozpracované řešení výstavby 5 nových nájemních bytů s větší výměrou v II. a
III. NP nemovitosti č.p. 12 na náměstí Dr. Tošovského. Starosta navrhl, až budou známé konkrétní podmínky
podpory, zvážit pokračování v projektu, radní s návrhem souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  informaci  Regionální  rozvojové  agentury  Pardubického  kraje
o "Průzkumu připravenosti obcí a měst k investicím do rozvoje bydlení". (dopis je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

18. Zlepšení pokrytí mobilním signálem místních částí Paseky a Martinice

Starosta informoval členy rady města, že jednal o možnostech zlepšení pokrytí mobilním signálem v místních
částech Paseky a Martinice se zástupci Pardubického kraje. Radní na základě těchto jednání pověřili starostu
dalším jednáním v této záležitosti se zástupci MPO, ČTÚ a mobilních operátorů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  informace  o  možnostech  jak  postupovat  při  řešení  problému
s  nedostatečným  nebo  žádným  pokrytím  mobilního  datového  signálu  v  místních  částech  Paseky  a
Martinice. (informace jsou přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

19. Odměna pro JUDr. Najmana za vedení a výsledek soudního sporu

Starosta předložil členům rady města vyúčtování právních služeb v rámci soudního sporu vedeného pod č.j. 4 C
170/2021. Radní se společně shodli na poskytnutí mimořádné odměny pro právního zástupce za vedení a
výsledek soudního sporu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  poskytnutí  mimořádné  odměny  dle  přílohy  pro  JUDr.  Jana  Najmana
za vedení a výsledek soudního řízení vedeného pod č.j. 4 C 170/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/3/RM/2024 bylo schváleno.

20. Akční plán EnMS města Proseč na rok 2024

Radní  Soukal  předložil  členům rady  města  soubor  energeticky  úsporných  opatření,  které  město  plánuje
realizovat v roce 2024. Plán byl sestaven na základě možností města a stupně připravenosti jednotlivých
projektů.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje akční plán EnMS města Proseč pro rok 2024. (plán je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

21. Smlouva s kolektivním systémem NEVAJGLUJ

Starosta předložil členům rady města návrh na zapojení do nového kolektivního systému, který řeší likvidaci
odpadu vzniklého tabákovým průmyslem.  Zapojení  města  do  systému umožní  čerpat  finanční  prostředky
na likvidaci tohoto odpadu. Radní se zapojením do systému souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada města Proseč schvaluje  smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s  odpady tabákových
výrobků  se  společností  NEVAJGLUJ  a.s.  (IČ  19180632),  předmětem smlouvy  je  zapojení  do  nového
kolektivního systému, který řeší odpad z tabákových výrobků. (informace a návrh smlouvy jsou přílohou
zápisu)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

22. Cenová nabídka na administraci VZ "Modernizace mateřské školy Proseč – Dodávka
Gastrotechnologie"

Starosta předložil členům rady města cenovou nabídku na administraci veřejné zakázky na dodávku gastro
vybavení  do  modernizované  mateřské  školy.  Jedná  se  o  nabídku  od  dlouhodobě  ověřené  firmy,
se  kterou  má  město  výborné  zkušenosti.

Návrh usnesení:
Rada  města  Proseč  schvaluje  cenovou  nabídku  na  administraci  zadávacího  řízení  veřejné  zakázky
"Modernizace  mateřské  školy  Proseč  –  Dodávka  Gastrotechnologie"  od  firmy  AREA  2000  s.r.o.  (IČ
25937774), objednávkou a dalším jednáním je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta: Ing. Jan Macháček   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


